
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B4A39D24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 116082-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0063-2022-ANA-AAA.CHCH-ALA.G 

 

Nazca, 22 de agosto de 2022 

 

VISTO: 

El expediente administrativo con CUT 116082-2022, tramitado por MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE LLAUTA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto 

" MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA EN LOS SISTEMAS DE RIEGO 

MOLLEPUNCO, PANCHALLA, AYLAPAMPA , AYAHUILI, DE LA LOCALIDAD DE 

AYLAPAMPA, DISTRITO DE LLAUTA, PROVINCIA DE LUCANAS, AYACUCHO ". 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con el Informe Técnico Nº044-2022 ANA-AAA.CHCH-ALA GRANDE y 

de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del 

expediente que queda registrado con CUT 116082-2022 

RESUELVE: 

Artículo 1º.- Declarar en abandono el procedimiento administrativo signado con CUT 

116082-2022, seguido por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAUTA, para el desarrollo 

del proyecto " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA EN LOS SISTEMAS DE RIEGO 

MOLLEPUNCO, PANCHALLA, AYLAPAMPA , AYAHUILI, DE LA LOCALIDAD DE 

AYLAPAMPA, DISTRITO DE LLAUTA, PROVINCIA DE LUCANAS, AYACUCHO ", conforme 

al detalle siguiente: 

 
 

Fuente de Agua Río Mollepunco 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 505397.0000 / Norte: 
8423327.0000 Altitud: 2286.0000 (msnm) 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B4A39D24 

 

 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 
Ene 
:60719.000 

 
Feb 
:52061.000 

 
Mar 
:45131.000 

 
Abr 
:57231.000 

 
May 
:63076.000 

 
Jun 
:58605.000 

 
Jul 
:66745.000 

 
Ago 
:70897.000 

 
Set 
:75816.000 

 
Oct 
:63692.000 

 
Nov 
:62596.000 

 
Dic 
:54933.000 

 
Total :731502.000 

 

Fuente de Agua Río Panchalla 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 504539.0000 / Norte: 
504539.0000 Altitud: 2237.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 
Ene 
:60719.000 

 
Feb 
:52061.000 

 
Mar 
:45131.000 

 
Abr 
:57231.000 

 
May 
:63076.000 

 
Jun 
:58605.000 

 
Jul 
:66745.000 

 
Ago 
:70897.000 

 
Set 
:75816.000 

 
Oct 
:63692.000 

 
Nov 
:62596.000 

 
Dic 
:54933.000 

 
Total :731502.000 

 

Fuente de Agua Río Ayahuili 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 503429.0000 / Norte: 
8422834.0000 Altitud: 2183.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 
Ene 
:30346.000 

 
Feb 
:26030.000 

 
Mar 
:22552.000 

 
Abr 
:28615.000 

 
May 
:31524.000 

 
Jun 
:29315.000 

 
Jul 
:33372.000 

 
Ago 
:35435.000 

 
Set 
:37920.000 

 
Oct 
:31846.000 

 
Nov 
:31285.000 

 
Dic 
:27453.000 

 
Total :365693.000 

 

Fuente de Agua Río Aylapampa 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 503322.0000 / Norte: 
8422908.0000 Altitud: 2241.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 
Ene 
:84316.000 

 
Feb 
:72309.000 

 
Mar 
:62674.000 

 
Abr 
:79496.000 

 
May 
:87610.000 

 
Jun 
:81414.000 

 
Jul 
:92699.000 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B4A39D24 

 

 

 
Ago 
:98457.000 

 
Set 
:105312.000 

 
Oct 
:88467.000 

 
Nov 
:86935.000 

 
Dic 
:76280.000 

 
Total :1015969.000 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde 
al detalle siguiente. 
 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAUTA 

Tipo de Uso Agrario 
 
 

Nombre del Proyecto 

" MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA EN LOS SISTEMAS DE 

RIEGO  MOLLEPUNCO, PANCHALLA, AYLAPAMPA , AYAHUILI, DE 

LA LOCALIDAD DE AYLAPAMPA, DISTRITO DE LLAUTA, 

PROVINCIA DE LUCANAS, AYACUCHO " 

 

Tipo de Proyecto 
Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de 
agua con fines agrarios 

 

Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: Ayacucho, Prov: Lucanas, 
Dist: Llauta CENTRO POBLADO 
AYLAPAMPA 

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: GRANDE 

 

Artículo 3º.- Disponer la notificación a los administrados, inscripción en el Registro 

Administrativo de Derechos de Uso de Agua y su publicación en el portal web de la 

Autoridad Nacional del Agua. 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JOSE ENRIQUE ARANA HUAMAN 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA GRANDE 

 

 

 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B4A39D24 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-22T19:58:15+0000
	ARANA HUAMAN Jose Enrique FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




